DIREÇÃO REGIONAL DA EDUCAÇÃO
Extrato de Despacho n.º 296/2015 de 29 de Junho de 2015

Por meu despacho, no uso de competências delegadas, ao abrigo do Despacho n.º
1966/2014, de 20 de outubro (publicado no Jornal Oficial, II Série n.º 202), foram autorizadas as
renovações dos contratos de trabalho a termo resolutivo de serviço docente em funções
públicas, para o ano escolar 2014/2015, dos professores abaixo indicados:

Escola Básica e Secundária da Graciosa:

1.º ciclo do ensino básico:

Grupo de recrutamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico – código 110:

Por despacho de 28 de maio de 2015:

Verónica de Fátima Amaral Laranjo, com início a 26 de maio de 2015, até ao termo dos
trabalhos de avaliação;

Escola Básica e Secundária do Nordeste:

2.º ciclo do ensino básico:

Grupo de recrutamento de Educação Visual e Tecnológica – código 240:

Por despacho de 28 de maio de 2015:

Paula Catarina Fernandes Vieira, com início a 3 de junho de 2015, enquanto durar o
impedimento do titular do lugar;

23 de junho de 2015. - A Diretora de Serviços de Recursos Humanos, Lúcia Maria Espínola
Moniz.